

2. april 2019

Sagsnr.
2018-0148246

Dokumentnr.
2018-0148246-39

**Til Kultur- og Fritidsudvalget, Børne- og Ungeudvalget
og Socialudvalget vedr.: Kultur- og musikskoler i
København**

Valby Lokaludvalg har d. 5. marts 2019 afholdt en minikonference om kultur- og musikskoler med det formål at sætte fokus på mulighederne for en mere aktiv musik- og kulturskolepolitik i København.

Vi ser folkeskolen som en central aktør i en indsats for at flere børn oplever kultur. Den københavnske musikskole er meget lille i forhold til byens indbyggertal, den dækker ikke geografisk, og prisen for undervisning er en økonomisk barriere for mange.

I konferencen deltog knap 40 mennesker fra musik- og kulturverdenen og fra andre lokaludvalg. På baggrund af aftenens oplæg og debat har Valby Lokaludvalg følgende pointer og anbefalinger, som vi hermed sender til både Kultur- og Fritidsudvalget, Børne- og Ungeudvalget og Socialudvalget, da vi ser en gevinst i at tænke på tværs af forvaltningerne.

For os er det blevet klart, at Børne- og Ungeforvaltningen kan have interesse i at Kultur- og Fritidsforvaltningen bidrager inden for skolerammerne, ligesom Socialforvaltningen kan have interesse i at investere i de to andre forvaltningsområder, og en indsats dermed kan give gevinst for alle.

Vi ser det som et initiativ, der naturligt kan ligge i forlængelse af forvaltningens samarbejde om Mere Musik til Byens Børn

Vi vil derfor henstille til, at man ser på området med åbent sind, og at man ser, at der ved konstruktiv/kreativ tænkning kan opnås fordele på mange fronter ved en øget investering i musik- og kulturskoler.

Erfaringer fra både Rødovre og Aalborg - kommuner med en helt anden investerings profil på området end København - viser, at det lønner sig både økonomisk og socialt.

At få et øget samarbejde mellem musikskole og skole ligger også helt i forlængelse af lovgivningen på området.

**Sekretariatet for Valby
Lokaludvalg**

Valgårdsvej 8
2500 Valby

EAN nummer
5798009800275

Argumenterne for at børn skal møde mere musik og kultur i skolen er bl.a. at det kan være med til at:

- Gøre folkeskolen mere attraktiv for børnefamilier i København
- Løfte socialt svage elever med et tilbud, der åbner deres horisont og giver dem selvværd og selvtillid. Ved at vække den musikalske gnist og generelt gennem kultur danner vi børn og unge til hele borgere
- Et socialt løft kan forebygge kriminalitet og dermed spares der penge fra andre kasser
- Musik er glæde, fællesskab, udtryk og noget for os alle. Evnen til at spille og synge giver evnen til at skabe relationer

Hvordan ønsker lokaludvalget, at kommunen arbejder med mere kultur og musik til børn og unge:

- Tænk rummeligt, når man tænker på rammer for musikalsk og kulturel udfoldelse hos børn og unge. Altså ikke kun en "skoleform", men f.eks. også Mere Musik til Byens Børn, Den cyklende musikskole og andre kulturelle tilbud
- Gratis adgang, stor tilgængelighed til tilbuddene er vigtige, altså borgernært - folkeskole, børnehaver, vuggestuer, fritidsordninger, klubber med videre

Generelt finder vi, at der bør være fokus på en forøgelse af midler til musik og kultur på børneområdet, så vi sikrer, at der er tilbud til alle i alle bydele.

De senere års store udbygning af Valby er et eksempel på et område i byen, hvor denne udvikling halter stærkt bagud. Dette sammenholdt med at kommunen i forvejen ligger med landets laveste tilskud på området kalder yderligere på en indsats.

Vi bidrager gerne med yderligere input til relevante udvalg.

På vegne af Valby Lokaludvalg,

Jens Juul
Formand for Kultur- og Fritidsudvalget

Michael Fjeldsøe
Formand for Valby Lokaludvalg